
COMUNE DI MARIGLIANO 
(Provincia di NAPOLI) 

 
 

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 
 
 

REGISTRO GENERALE N.__1381________ DEL_29/10/2014_________ 
 

          REGISTRO SETTORE N  185 DEL 23/10/2014  
  
 

 
 
 
 
 
 

Oggetto: Impegno spesa, approvazione offerta per organizzazione 
corso “Normativa e protocolli di sicurezza per l’esecuzione 
del T.S.O. e dell’A.S.O.” 

 
 (  ) LIQUIDAZIONE    (x) IMPEGNO DI SPESA 
 
Riferimenti Contabili 
 
Determina di Impegno spesa n.______ del ______ 
 
Numero di impegno: 

 

Riferimenti Contabili: 
Come da Foglio allegato del Responsabile del 
settore Finanziario 

Riferimenti normativi: 
Art. 184 del T.U.E.L.  267/2000 
 
 

Riferimenti Normativi 
Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 267/2000 
Articolo 183 del T.U.E.L. 267/2000 

Allegati n.  Allegati n. 
 
 

 
 

 ( ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO 
 
 
 
 
 
 
 
 

Si attesta  che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa 
 
        Il Responsabile della P.M. 
                                                                                                               Dott. Giuseppe Caliendo 

 

 
 
 

Responsabile del Procedimento, ex lg n. 241/1990 

 
 
 
 
 
 

La presente determinazione è pubblicata all’albo Pretorio Comunale per giorni 15 consecutivi  dal 
__29/10/2014__________ 
 
        Il Messo Comunale 

 
     Il Responsabile della P.M. 
                            Dott. Giuseppe caliendo 
 
 



 
Premesso che: 

• gli operatori di Polizia Municipale, nello svolgimento della attività istituzionali, 
necessitano di una formazione ed aggiornamento costante; 

• è necessario migliorare la professionalità dei componenti del Corpo attraverso un 
allenamento intensivo – operativo; 

• in particolare la polizia municipale è la forza di polizia chiamata in caso di trattamenti 
sanitari obbligatori;  

• è necessario fornire gli strumenti e la conoscenza dei riferimenti normativi, le 
procedure di controllo e la conduzione del paziente e7o del soggetto con alterazioni 
psichiche; 

• è obbligatoria la formazione del lavoratore ai fini della prevenzione e della protezione 
sul luogo di lavoro (artt. 36 e 37 D.Lgs. 81/2008) 

Ravvisata: 
• l’opportunità di organizzare un corso che rispecchi le finalità suindicate per i 

componenti del Comando di Polizia Municipale 
Visto: 

• l’offerta presentato dall’associazione International Police Training System con sede 
in Napoli al Parco Quadrifoglio n. 15 C.F. 95108830639; 

• che i servizi in oggetto non sono presenti su MEPA; 
• che risulta pertanto necessario attivare un’autonoma procedura di affidamento 

tenuto conto dei parametri del Mercato Elettronico nonché dei criteri di economicità 
ed efficienza 

 
Visto il D.L. 66/2014 che non si applica alla prestazione in oggetto, in quanto trattasi di 
attività di formazione; 
  
Visto lo Statuto del Comune; 
  
 Visto il vigente regolamento di contabilità del Comune; 
   
 Visto il T.U. approvato con D.lgs 267/2000; 
            
 Visto l’art. 9, comma 2, del D.L. dell’1.7.2009 n. 78, convertito in L. del 3.8.2009 n. 102, che 
prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha 
l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica 

 
DETERMINA 

 
Dare atto che la somma di € 1.000,00 (IVA esente), per tutto il personale comandato 

della Polizia Locale di Marigliano, risulta già impegnata sul capitolo 523/9 codice 1030103, 
esercizio finanziario 2013, impegno 2321 del 31/12/2013 

Approvare l’offerta presentata dall’associazione associazione International Police 
Training System con sede in Napoli al Parco Quadrifoglio n. 15 C.F. 95108830639 

Affidare l’incarico per le prestazioni di servizio alla associazione International Police 
Training System 

      Attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le 
regole di finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati 
per il rispetto del patto di stabilità, relativo agli anni 2014/2016, prevedendo che i 
pagamenti avverranno nel corso dell’anno 2014. 
       Trasmettere la presente determinazione al settore di Segreteria 

 
              

Il Responsabile della P.M. 
Dott. Giuseppe Caliendo 


	REGISTRO GENERALE N.__1381________ DEL_29/10/2014_________
	Riferimenti Contabili
	Riferimenti Contabili:
	Come da Foglio allegato del Responsabile del settore Finanziario
	Riferimenti normativi:
	Art. 184 del T.U.E.L.  267/2000
	Riferimenti Normativi
	Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 267/2000
	Articolo 183 del T.U.E.L. 267/2000
	Allegati n. 
	Allegati n.
	DETERMINA



